ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л$. 0$. ЛОГЯ г. Грозный № /09

Об изъятии земель сельскохозяйственного назначения
в Ножай-Юртовском муниципальном районе Чеченской Республики

и переводе их в категорию земель промышленности
и иного специального назначения

В целях строительства автомобильной дороги общего пользования
регионального значения Чеченской Республики в объезд с. Бетти-Мохк
в Ножай-Юртовском муниципальном районе Чеченской Республики,
руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или
земельных участков из одной категории в другую». Законом Чеченской
Республики от 25 февраля 2014 года № 7-РЗ «О регулировании земельных
отношений в Чеченской Республике», постановлением Правительства
Чеченской Республики от 13 августа 2014 года № 139 «Об утверждении
содержания ходатайства о переводе земель из одной категории в другую
и состава прилагаемых к нему документов в отношении земель
сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, находящихся
в собственности Российской Федерации», распоряжением Правительства
Чеченской Республики от 22 декабря 2017 года № 344-р «О предварительном
согласовании места размещения объекта и утверждении акта выбора
земельного участка под строительство объезда с. Бетги-Мохк», и на основании
представленных Министерством автомобильных дорог Чеченской Республики
документов Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять из категории земель сельскохозяйственного назначения

и землепользования государственного унитарного предприятия «Госхоз
им. А. Шерипова» Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской
Республики земли площадью 0,43 га, входящие в состав земельного участка
с кадастровым номером 20:09:0000000:915, и перевести в категорию земель
промышленности и иного специального назначения, согласно приложению.

l>№tl|4HU^ll<I-l(IIR>ll»CIIMIIIn«ltHl4IJ.(IIV.()r>l4 4ni»WUI*(U-«l^«tl)>«*ClV4ll4l>«l

2. Земли общей площадью 0,43 га, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, предоставить на праве постоянного (бессрочного)
пользования Министерству автомобильных дорог Чеченской Республики для
строительства автомобильной дороги общего пользования регионального
значения Чеченской Республики в объезд с. Бетти-Мохк.

3. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики внести соответствующие изменения в систему учета имущества
Чеченской Республики.

4. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике внести
соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Правител
Чеченской Республи М.М. Хучиев

Л0ЖЕ1-ШЕ
становлению Правительства
некой Республики

ПЛАН-СХЕМА
земель сельскохозяйственного назначения на тер|эитории Ножай-

Юртовского муниципального района Чеченской Республики,
с кадастровым номером 20:09:0000000:915, общей площадью 0,43 га,

переводимых в категорию земель промышленности и иного
специального назначения для строительства автомобильной дороги
общего пользования регионального значения Чеченской Республики

в объезд с. Бетти-Мохк

ГШЖЮ cooiMiviByvi Ш ^ « « 2 0 « 2 А
Бапи М | в Смрми

Ч^чяисжи PecnyOma, р-м Ножай-Юртшав1й, о. Бяттм-Мокк,
ГУП Tocxoj 'А Шврипоаа*
Кжчпфмя ми*гъ:
Э«ип( сопьсяохоийспаннош H i w w w n
Звниумуяя ппо1цедьм1илкнопучвспш • 0,4Эга

Чачвнсквя PecnyCmtn. рм Ножлй-Юртмстй. с. Б*гт-Мохк.
Кжгагорий зеиагь:
Зоыш иаоалвнм>1К пунгтов

-вк

11
г»*

Наииеноааннв пользователя

1
ГУП TOCXOJ ИМ. А. Шериповв*

Общая
пшш^адь, га

2
0,43

• Проектный отао\я земель

h— ~\ - Граница аядастрового участи